

Handleplansoversigt for Beskæftigelsespolitik 2023-2026

Tema	Ønsket effekt	Status efteråret 2023
Alle skal bidrage	<p>Flere borgere er i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for på offentlig forsørgelse.</p> <p>Flere borgere med ikke vestlig baggrund er i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for på offentlig forsørgelse.</p>	<p>Beskæftigelsespolitikens handleplan indeholder en række indsatser, der bidrager til at de ønskede effekter opnås:</p> <ul style="list-style-type: none">- Virksomhedsrettet indsats i samarbejde med private virksomheder.- Fokus på rådighed og sanktioner.- Fokus på digitale samtaler og indsatser.

	Flere unge er i uddannelse eller i beskæftigelse.	
Plads til alle	<p>Flere borgere er i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for på offentlig forsørgelse.</p> <p>Flere borgere med ikke vestlig baggrund er i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for på offentlig forsørgelse.</p> <p>Flere unge er i uddannelse eller i beskæftigelse.</p>	<p>Beskæftigelsespolitikens handleplan indeholder en række indsatser, der bidrager til at de ønskede effekter opnås:</p> <ul style="list-style-type: none">- Samarbejde med virksomhederne omkring socialt ansvar. Formålet med samarbejdet er at flere borgere længere væk fra arbejdsmarkedet kommer i lønnede timer.- Samarbejde med psykiatrien med flere målgrupper.- Administrationen vil afdække mulighederne for at udvide de handicap kompenserende ordninger.
Relevant arbejdskraft	Flere borgere er i beskæftigelse eller uddannelse i stedet	Beskæftigelsespolitikens handleplan indeholder en række indsatser, der bidrager til at de ønskede effekter opnås:

	<p>for på offentlig forsørgelse.</p> <p>Flere borgere med ikke vestlig baggrund er i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for på offentlig forsørgelse.</p> <p>Flere unge er i uddannelse eller i beskæftigelse.</p>	<ul style="list-style-type: none">- Samarbejde med virksomhederne med henblik på rekruttering og op- og omkvalificering.- Målrettet virksomhedsbesøg sammen med ErhvervsCenter Greve for at sikre tilstrækkelig arbejdskraft.- Udbrede voksenlæreordningen og øvrig uddannelse og opkvalificering i samarbejde med ErhvervsCenter Greve.- Matchmaking mellem lokale uddannelsesinstitutioner og virksomheder
--	---	---

Handleplansoversigt for Børne- og Ungepolitik 2023-2026

Tema	Ønskede effekt	Status efteråret 2023
		Arbejdet med at flere børn og unge opnår øget læring og trivsel foregår på mange planer og gennem mange forskellige indsatser, som er udfoldet gennem nedenstående temaer, der fremgår af Børne- og Ungepolitikken.
Motorisk udvikling	Flere børn og unge opnår øget læring og trivsel	<p>KaMiBe projektet med motorik for 5-7-årige gennem inkluderende læringsmiljøer. Pilotprojektet afprøves i skoleåret 2023/2024.</p> <p>KaMiBe består af arbejdet med pædagogiske karakterstyrker, mindfulness og bevægelse og har fokus på inkluderende læringsmiljøer.</p> <p>Fagpersonalet deltager på workshops ved forsker fra UC syd, hvorefter fagpersonalt afprøver KaMiBe i praksis med børnene i hverdagen. I KaMiBe er både et kognitivt og et kropsligt fokus, hvorfor det handler om kropsliggørelse af karakterstyrkedelen eller læring med kroppen forrest. Der er fokus på vedholdenhed og regulering af krop og sind gennem samtaler, mindfulness og bevægelse. Erfaringer viser at metoden er god til regulering af det enkelte barns krop og sind og giver mere ro og balance i hele børnegruppen.</p>

		<p>Hensigten er at KaMiBe kan understøtte det igangværende pædagogiske arbejde med børnene, og håbet er at se en positiv effekt på mental sundhed og trivsel hos børnene.</p> <p>Der samarbejdes med administrationen.</p>
Alderssvarende sprog		<p>Med afsæt i dagtilbudsloven og aftale om obligatoriske læringstilbud til 1-årige i udsatte boligområder, arbejdes der med tidlig opsporing og sprogstimulering.</p> <p>Derudover tilbyder PPR særlige sprogforløb til flersprogede børn med sprogvanskeligheder.</p>
Flere unge gennemfører en erhvervsuddannelse		<p>Administrationen udarbejder forslag til handlinger.</p>
Bygge bro mellem de formelle og de uformelle fællesskaber, som fritidslivet tilbyder		<p>Klubberne i Greve har som en del af deres aktiviteter med mellemrum samarbejde med lokale, frivillige foreninger for at introducere børn og unge til nye aktiviteter.</p> <p>Administrationen og Idræts- og Fritidssekretariatet har igangsat et projekt "<i>Unge bevæger foreningen</i>", hvor formålet er at mindske unges frafald fra foreningsfællesskaberne, og dermed imødekomme de stigende udfordringer med unges mistrivsel generelt.</p>

<p>Mangfoldige og tidssvarende læringsmiljøer</p>		<p>Der samarbejdes mellem fagcentrene i administrationen ifm. nybyggeri og ombygninger.</p> <p>På 0 – 6 års området blev der i 2021 færdiggjort et pædagogisk fælles byggeprogram. Programmet bruges til de igangværende ny- og ombygninger af daginstitutioner.</p> <p>På samme måde blev der på skoleområdet i 2022 igangsat et arbejde med et principprogram for arbejdet med fysiske læringsmiljøer på skolerne i Greve Kommune. Principprogrammet skal politisk behandles på fagudvalg i november 2023. Der er afsat midler i budget2024 – 2027 til pilotprojekter om læringsmiljøer.</p>
<p>Overgange</p>		<p>Administrationen arbejder med pædagogisk kontinuitet i overgangen fra dagtilbud til skoler.</p> <p>På nuværende tidspunkt foregår et arbejde med at videreføre samme kontinuitet i overgangen fra SFO/skole til klub.</p>
		<p>Anbefalingerne i den specialpædagogiske analyse understøtter samlet set effektmålet om at flere børn modtager relevant så støtte tæt på almenmiljøet som muligt for at nedbringe segregering. Administrationen udarbejder et forslag til en tidsplan for implementering af de 17 anbefalinger pba af en prioritering. Udvalget bliver præsenteret for status på arbejdet med anbefalingerne løbende.</p>

Tidlig forebyggen de indsats	Flere børn og unge med særlige behov modtager relevant støtte og opnår deltagelsesmuligheder enten i almenmiljøet eller tættere koblet til almenmiljøet.	I Greve Kommune arbejder flere fagfolk i dagligdagen med forskellige forebyggende og foregribende indsatser, når et barn er i udfordringer. Tidlig indsats handler om at sætte ind med indsatser så tidligt som muligt både i forhold til barnets alder og et problems opståen. Når et barn/ung har udfordringer, iværksættes indsatser for at fremme barnets/den unges trivsel og at udfordringerne ikke eskalere. Forebyggende og tidlige indsatser præsenteres for udvalget i foråret 2024. Sundhedsplejen, PPR og Greve familiecenter vil fremlægge, hvordan der arbejdes med opsporing og forebyggelse.
------------------------------	--	--

Handleplansoversigt for Integrations- og Hjemsendelsespolitik 2023-2026

Tema	Ønsket effekt	Status efteråret 2023
Det første møde	<p>Flere borgere med flygtninge- og indvandrerbaggrund er i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for på offentlig forsørgelse.</p> <p>Flere unge op til 25 år med flygtninge- og indvandrerbaggrund skal gennemføre en ungdomsuddannelse.</p> <p>Kursister, der består en danskuddannelse inden for 5 år, er fortsat i Greve Kommune højere end landsgennemsnittet.</p>	<p>Integrations- og Hjemsendelsespolitikens handleplan indeholder en række indsatser, der bidrager til at de ønskede effekter opnås:</p> <p>Borgerne skal fra første dag, mødes med forventning om at de hurtigst muligt deltager i fællesskaber og bidrager aktivt til det lokale samfund.</p>

Vejledning i repatriering	<i>Flere borgere med flygtninge- og indvandrerbaggrund vælger at repatriere.</i>	Integrations- og Hjemsendelsespolitikken handleplan indeholder en række indsatser, der bidrager til at den ønskede effekt opnås: <ul style="list-style-type: none"> - Borgerne vejledes om repatrieringsmuligheder.
Forebyggelse af parallelsamfund	<i>Flere borgere med flygtninge- og indvandrerbaggrund vælger at repatriere.</i> <i>Flere borgere med flygtninge- og indvandrerbaggrund er i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for på offentlig forsørgelse.</i>	Integrations- og Hjemsendelsespolitikken handleplan indeholder en række indsatser, der bidrager til at de ønskede effekter opnås: <ul style="list-style-type: none"> - Fokus på initiativer der vil modvirke ghettoisering og parallelsamfund, ved at sikre en bredere beboersammensætning og bedre fordeling af flygtninge og indvandrere i boligområderne. - Fokus på at gøre områderne mere attraktive ved interaktion mellem boligområderne i Greve Nord og resten af kommunen.

	<p><i>Flere unge op til 25 år med flygtninge- og indvandrerbaggrund skal gennemføre en ungdomsuddannelse.</i></p> <p><i>Kursister, der består en danskuddannelse inden for 5 år, er fortsat i Greve Kommune højere end landsgennemsnittet.</i></p>	
Forebyggelse af negativ social kontrol	<p><i>Flere borgere med flygtninge- og indvandrerbaggrund vælger at repatriere.</i></p>	Integrations- og Hjemsendelsespolitikens handleplan indeholder en række indsatser, der bidrager til at de ønskede effekter opnås:

	<p><i>Flere borgere med flygtninge- og indvandrerbaggrund er i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for på offentlig forsørgelse.</i></p> <p><i>Flere unge op til 25 år med flygtninge- og indvandrerbaggrund skal gennemføre en ungdomsuddannelse.</i></p> <p><i>Kursister, der består en danskuddannelse inden for 5 år, er fortsat i Greve Kommune højere end landsgennemsnittet</i></p>	<ul style="list-style-type: none">- Fokus på forebyggelse af social kontrol og mistrivsel i mødet med borgerne.
--	--	---

<p>Inklusion i fællesskaber</p>	<p><i>Flere borgere med flygtninge- og indvandrerbaggrund er i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for på offentlig forsørgelse.</i></p> <p><i>Flere unge op til 25 år med flygtninge- og indvandrerbaggrund skal gennemføre en ungdomsuddannelse.</i></p>	<p>Integrations- og Hjemsendelsespolitikens handleplan indeholder en række indsatser, der bidrager til at de ønskede effekter opnås:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fokus på at bidrage til visionen om aktivt foreningsliv ved at italesætte og gøre borgerne opmærksom på deltagelse i sociale arrangementer og fællesskaber på fx skoler, i lokalmiljø og på arbejdspladser. - Fokus på at gøre borgerne opmærksom på, at de har mulighed for at blive medlem af og aktive i frivillige organisationer og foreninger.
<p>Beherskelse af det danske sprog</p>	<p><i>Kursister, der består en danskuddannelse inden for 5 år, er fortsat i Greve Kommune højere end landsgennemsnittet</i></p>	<p>Integrations- og Hjemsendelsespolitikens handleplan indeholder en række indsatser, der bidrager til at den ønskede effekt opnås:</p>

		<ul style="list-style-type: none"> - Fokus på udvikling af det danske sprog for børn i førskolealderen og fokus på voksne udlændinges gennemførelse af danskuddannelserne.
Tilknytning til arbejdsmarkedet	<i>Flere borgere med flygtninge- og indvandrerbaggrund er i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for på offentlig forsørgelse.</i>	<p>Integrations- og Hjemsendelsespolitikens handleplan indeholder en række indsatser, der bidrager til at den ønskede effekt opnås:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Borgere med flygtninge- og indvandrerbaggrunds beskæftigelse skal i højere grad komme til at ligne de øvrige borgere i kommunen og bidrage til at sikre øget arbejdsstyrke i erhvervslivet. - Det forudsætter tæt samarbejde med virksomhederne og også et tilgængeligt og inkluderende arbejdsmarked, der rummer mangfoldigheden. - Det gode samarbejde med virksomhederne i Greve Kommune skal fastholdes og udvikles.
Fokus på uddannelse	<i>Flere unge op til 25 år med flygtninge- og indvandrerbaggrund skal</i>	<p>Integrations- og Hjemsendelsespolitikens handleplan indeholder en række indsatser, der bidrager til at den ønskede effekt opnås:</p>

	<i>gennemføre en ungdomsuddannelse.</i>	<ul style="list-style-type: none">- Flere unge med flygtninge- og indvandrerbaggrund op til 25 år skal gennemføre en uddannelse.- De unges faglige præstationer i grundskolen skal forbedres.
--	---	--

Handleplansoversigt for Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken 2023-2026

Tema	Ønsket Effekt	Status efterår 2023
		<p>Workshop</p> <p>Workshop for lokale borgere om pejlemærket "Et varieret og engagerende kulturliv" blev afholdt den 1. marts på Greve Bibliotek for at få input til, hvordan kommunen kan skabe et endnu bedre fritidsliv. Opfølgning blev givet på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 26. april 2023</p>
Et varieret og engagerende kulturliv gennem vores kulturinstitutioner, aftenskolerne og de kulturelle foreninger	Mangfoldige kulturtilbud der bidrager til trivsel, livslang læring og dannelse	<p>Kulturelle tilbud og arrangementer</p> <p>Greve Kommunes kulturinstitutioner, aftenskolerne og de kulturelle foreninger fortsætter med at bidrage med et varieret udbud af tilbud og arrangementer.</p> <p>Greve Museum udvider museumsoplevelsen på Mosede Fort med en ny museumsbygning og moderne formidling af den militære kulturarv på området omkring Fortet. Museet vil fortsætte arbejdet med at</p>

		<p>skabe en inkluderende oplevelse, hvor gæsten oplever, lærer og udfordres bl.a. igennem mødet med genstande, film, lyd, sensoriske påvirkninger og interaktive installationer.</p> <p><i>Projektet er delvist finansieret gennem fire store fondsbevillinger. Det er hhv. 22 mio. kr. fra den filantropiske forening Realdania, 11 mio. kr. fra A.P. Møller Fonden, 10 mio. kr. fra Augustinus Fonden og 8 mio. kr. fra Aage og Johanne Louis-Hansens Fond.</i></p> <p>Greve Biblioteks udbud af tilbud og arrangementer bliver fremover mindre grundet budgetbesparelse på Biblioteket.</p> <p>Kultur- og Fritidsudvalget kan forvente at få en status på arbejdet på Mosede Fort i løbet af 2024</p>
Åben kultur-samarbejdet mellem skolerne og kulturinstitutionerne		<p>Åben kultur samarbejde</p> <p>Arbejdet med åben kultur-samarbejdet fortsætter hos Greve Museum og Greve Kulturbase. Greve Biblioteks tilbud om biblioteksorientering til alle børn i Greve Kommune forsvinder med budgetbesparelse på Biblioteket.</p>

		<p>Workshop</p> <p>Workshop for lokale borgere om pejlemærket "Et aktivt fritids- og foreningsliv" blev afholdt den 28. februar i Byrådssalen for at få input til, hvordan kommunen kan skabe et endnu bedre fritidsliv. Opfølgning blev givet på KFU mødet den 26. april 2023</p>
		<p>Greve Sommerfestival</p> <p>Greve Sommerfestival har fokus på idræts- og fritidsforeningernes deltagelse og deres synlighed. Foreningerne har mulighed for at fortælle om deres tilbud og flere af dem arrangerer alle mulige former for underholdende aktiviteter.</p>
Fritids- og foreningslivet hjælper børn og unge til trivsel	Stærke fritidsfællesskaber der fremmer den fysiske og mentale sundhed	<p>Unge bevæger foreningen (Projekt hos IFS)</p> <p>Projektperiode: 1. okt. 2023 – 30. sept. 2026 Projektet er delvist finansieret af Trygfonden med 1.235.682 kr.</p> <p>Projektets formål: At mindske unges frafald fra foreningsfællesskaberne, og dermed imødekomme de stigende udfordringer med unges mistrivsel generelt.</p>

		<p>Der skal initieres, faciliteres og søsættes nye initiativer og tilgange til foreningsdeltagelse, som både står på skuldrene af nyeste forskning samt de unges input og involvering. Vi forventer, at projektet kan bidrage med konkret viden om, hvordan attraktive ungemiljøer i foreningerne kan se ud og hvilke greb, der kan benyttes for at fastholde og rekruttere unge.</p> <p>Projektet har tre spor:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Rekruttering af unge i alderen 13-18 år, som står udenfor foreningslivet.2. Fastholdelse af præ-teenagere og unge, som er en del foreningslivet.3. Udvikling og afprøvning af nye initiativer og tilgange til foreningsdeltagelse i de fem samarbejdsforeninger. <p>Kultur- og Fritidsudvalget kan forvente at høre om dette arbejde i løbet af 2024</p>
Motorik		<p>KaMiBe (Projekt hos IFS)</p> <p>Motorik for 5-7-årige gennem inkluderende læringsmiljøer</p> <p><i>Pilotprojektet afprøves i skoleåret 2023/2024.</i></p>

		<p>KaMiBe består af arbejdet med pædagogiske karakterstyrker, mindfulness og bevægelse og har fokus på inkluderende læringsmiljøer.</p> <p>Fagpersonalet deltager på workshops ved forsker fra UC syd, hvorefter fagpersonalt afprøver KaMiBe i praksis med børnene i hverdagen. I KaMiBe er der både et kognitivt og et kropsligt fokus, hvorfor det handler om kropsliggørelse af karakterstyrkedelen eller læring med kroppen forrest.</p> <p>Der er fokus på vedholdenhed og regulering af krop og sind gennem samtaler, mindfulness og bevægelse. Erfaringer viser at metoden er god til regulering af det enkelte barns krop og sind og giver mere ro og balance i hele børnegruppen.</p> <p>Hensigten er at KaMiBe kan understøtte det igangværende pædagogiske arbejde med børnene, og håbet er at se en positiv effekt på mental sundhed og trivsel hos børnene.</p> <p>Kultur & Fritidsudvalget har fået en status på projektet på deres møde den 16. august 2023 og kan forvente at høre mere om det efter projektets afslutning medio 2024.</p>
--	--	---

<p>Outdoor muligheder og aktiviteter</p>		<p>Udkigspost ved Rævebakken (Projekt hos Idræts- og Fritidssekretariatet)</p> <p><i>Den indledende projektfase er startet i juni 2023. Projektet afsluttes forventeligt i første halvår 2024. Projektet er delvist finansieret af Friluftsrådet med 115.000 kr.</i></p> <p>Der koordineres mellem administrationen og leverandør af naturformidling, samt interessevaretagelse for områdets interesser.</p> <p>Kultur & Fritidsudvalget kan forvente at høre om dette arbejde i foråret 2024</p>
<p>Børn og unge uden ressourcer deltager i fritids- og foreningslivet</p>		<p>Broen Greve</p> <p>Der skal oplyses om muligheden for at blive hjulpet til et aktivt foreningsliv, hvis man ikke selv har ressourcerne gennem Broen Greve.</p> <p>Kultur & Fritidsudvalget havde på deres møde den 8. februar 2023 besøg af Broen Greve og hørte om deres arbejde.</p>
		<p>Workshop</p>

		<p>Workshop for lokale borgere om pejlemærket "De frivillige former lokalsamfundet" blev afholdt den 7. marts i Greve Borgerhus for at få input til hvordan kommunen kan skabe et endnu bedre fritidsliv.</p> <p>Opfølgning givet på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 26. april 2023.</p>
		<p>Foreningsrådgivning</p> <p>Der er arbejdes med en samlet indgang for foreningerne i idræts- og fritidslivet i forhold til information og rådgivning omkring foreningsgodkendelse, lokaler, tilskudsmuligheder, foreningsportal, puljer, partnerskaber samt foreningers vedtægter og bestyrelse blandt andet.</p> <p>Frivilligcenter Greve varetager stadig rådgivning i forhold til de sociale foreninger og frivillige i øvrigt, om rekruttering af nye frivillige, projektudvikling, kommunikation, fundraising og samskabelse mellem aktører på tværs af foreningslivet og kommunale institutioner.</p>
Unge frivillige	Flere frivillige oplever, at det er nemt at være frivillig i Greve kommune	<p>Frivilligdagen / Demokratidag (Opgave hos Frivilligcenter Greve og IFS)</p> <p>Samarbejde mellem Greve Gymnasium og foreningslivet, så 1.g elever får et indblik i forskellige former for frivilligt arbejde i lokalområdet.</p>

Formidling og kommunikation	<p>Mangfoldige kulturtilbud der bidrager til trivsel, livslang læring og dannelse</p> <p>Stærke fritidsfællesskaber der fremmer den fysiske og mentale sundhed</p> <p>Flere frivillige oplever, at det er nemt at være frivillig i Greve kommune</p>	<p><i>Digital platform for alle tilbud og arrangementer</i></p> <p>Temaet var et stort ønske fra borgerne på alle tre workshops.</p> <p>Der skal arbejdes med en forbedret digital platform for foreninger og borgere. En samlet indgang med overblik over alle de muligheder, der er for tilbud og arrangementer på kultur-, idræts- og fritidsområdet.</p> <p>Der arbejdes med dette i 2024 og Kultur & Fritidsudvalget kan forvente at høre om arbejdet i efteråret 2024.</p>

Handleplansoversigt for Social- og Handicappolitik 2023-2026

Tema	Ønskede effekt	Status efteråret 2023
Fællesskab og aktiviteter	Flere borgere har mulighed for at indgå i et meningsfuldt fællesskab	<p>Handleplanen for Social- og Handicappolitikken indeholder en række indsatser, som allerede er iværksat for at understøtte politikken's ønskede effekter, eksempelvis;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udvidet målgruppe for de uvisiterede tilbud i Freyas Kvarter • Implementering af specialpædagogisk analyse, herunder at flere børn og unge har mulighed for at dyrke fællesskabet i deres nærmiljø • Samarbejde med virksomheder omkring socialt ansvar med henblik på, at borgere langt fra arbejdsmarkedets fællesskaber hjælpes tættere på disse <p>Herudover planlægger administrationen med yderligere tiltag således, at Social- og Handicapudvalget kan arbejde med yderligere progression inden for temaet, eksempelvis;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse i udvalget i foråret 2024 om, hvordan der kan arbejdes yderligere med temaet • Strukturproces på idræts- og fritidsområdet så ungdomsskole, kulturbase og klubområde i højere grad tænkes sammen med fællesskaberne på kultur- og fritidsområdet • Implementering af budgetforligstekst vedr. flere egne § 104 tilbud (aktivitets- og samværstilbud) med henblik på, at skabe flere tilbud til borgerne i deres nærmiljø <p>Der fremlægges selvstændige sager på relevante fagudvalg i foråret 2024 om ovenstående eksempler.</p>

<p>Vellykkede overgange</p>	<p>Flere borgere oplever at kunne mestre, de overgange de har</p>	<p>Handleplanen for Social- og Handicappolitikken indeholder en række indsatser, som allerede er iværksat for at understøtte politikken's ønskede effekter, eksempelvis;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Koordineret dialog mellem børneområdet og voksenområdet fra den unges fyldte 15. år og frem til at borgeren formelt bliver en del af voksenområdet ved det fyldte 18. år • Overgangen til ungdomsuddannelse i Ungecentret for alle unge med behov
		<ul style="list-style-type: none"> • Tværgående koordinering når myndighedsarbejdet går gennem flere centre og der skal vejledes og træffes afgørelser der involverer flere centre <p>Herudover planlægger administrationen med yderligere tiltag således, at Social- og Handicapudvalget kan arbejde med yderligere progression inden for temaet, eksempelvis;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Implementering af anbefaling i den specialpædagogiske analyse (under Skole-, Børne- og Ungeudvalget) vedr. styrkede overgange <p>Der fremlægges en selvstændig sag på relevante fagudvalg i foråret 2024 om ovenstående eksempel.</p>

<p>Aktiv borgerinddragelse</p>	<p>Flere borgere oplever sig inddraget og mødt i sagsbehandlingen</p>	<p>Handleplanen for Social- og Handicappolitikken indeholder en række indsatser, som allerede er iværksat for at understøtte politikken ønskede effekter, eksempelvis;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Styrket fokus på, at løbende dialog, afgørelser, håndtering af klager mv. ses fra borgerens perspektiv og med løbende indsamling af erfaringer, som kan styrke udviklingen af den løbende borgerinddragelse <p>Herudover planlægger administrationen med yderligere tiltag således, at Social- og Handicapudvalget kan arbejde med yderligere progression inden for temaet, eksempelvis;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Implementering af beslutning om borgersamling inden for velfærdsprioritering og metoder til dette. <p>Der fremlægges en selvstændig sag på relevante fagudvalg i foråret 2024 om ovenstående eksempel.</p>
<p>Helhedsorienterede indsatser</p>	<p>Flere borgere oplever enklere processer og velkoordinerede indsatser</p>	<p>Handleplanen for Social- og Handicappolitikken indeholder en række indsatser, som allerede er iværksat for at understøtte politikken ønskede effekter, eksempelvis;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der arbejdes løbende på at styrke det tværgående samarbejde mellem de administrative centre i de tilfælde, at indsatser kalder på bidrag fra flere forskellige parter – dette arbejde kan systematiseres yderligere <p>Herudover planlægger administrationen med yderligere tiltag således, at Social- og Handicapudvalget kan arbejde med yderligere progression inden for teamet,</p>

		<p>eksempelvis;</p> <ul style="list-style-type: none">• Implementering af anbefaling i den specialpædagogiske analyse (under Skole-, Børne- og Ungeudvalget) vedr. koordineret sagsbehandling• Eventuel beslutning af en ny hovedlov som træder ind over alle sektorlovgivninger og med helhedsperspektivet som styrende forud for sektorlovgivningen <p>Der fremlægges en selvstændig sag på relevante fagudvalg i foråret 2024 om ovenstående eksempel.</p>
--	--	--

Handleplansoversigt for Sundheds- og Psykiatripolitik 2023-2026

Tema	Ønsket effekt	Status
Det nære sundhedsvæsen		<p>Fokus er på udvikling af samarbejdet mellem Greve Kommune, sygehus og almen praksis. Dette sker dialog med sygehuset og med praksiskonsulent.</p> <p>Sundhedshuset på Hundige Allé 11 er løbende taget i brug og indvies officielt til oktober 2023. Sundhedshuset skal gøre det attraktivt for sundhedsfaglige aktører og borgere at arbejde sammen om borgernes sundhed.</p> <p>Begge indsatser vurderes fagligt i løbet af første halvår, 2024 og hvert år herefter. Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteres i forbindelse med den faglige vurdering.</p>
Sammenhæng i forløb		<p>Administrationen igangsætter et nyt udviklingsprojekt primo 2024 om borgernær visitation, hvor visitationskompetencer på rådhuset flyttes til hjemmeplejen.</p> <p>Projektet skal blandt understøtte, at borgerens hjælp hurtigere kan justeres.</p> <p>Indsatsen evalueres som en del af projektet. Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteres om evalueringen.</p>
Børn og unge		<p>Greve Kommune tilbyder for eksempel åben og anonym rådgivning i Pædagogisk Psykologisk Rådgivning. Her kan børn og unge tale med en psykolog om små eller</p>

Tema	Ønsket effekt	Status
		<p>store bekymringer. Der tilbydes også rådgivning i, hvor der findes øvrige tilbud om hjælp.</p> <p>Indsatsen vurderes fagligt løbende. Relevante fagudvalg orienteres om den faglige vurdering – plan for dette skal udarbejdes.</p>
Voksne og pensionister	<i>Flere borgere oplever at mestre deres kroniske sygdom.</i>	<p>Forløbsprogrammer for borgere med KOL, type 2-diabetes, hjertekarsygdomme, muskelskeletlidelser og multisyge (ved forekomst af mere end én kronisk sygdom).</p> <p>Implementering af Tel-MA, med start i efteråret 2023, til øget anvendelse af Teleløsninger på kronikerområdet. Gratis og anonym behandling af stof- og alkoholproblemer i Greve Rusmiddelcenter.</p> <p>Alle indsatser vurderes fagligt. Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteres om dette, når de faglige vurderinger foreligger (forventeligt én gang årligt).</p>
	<i>Flere borgere har mulighed for at søge råd indenfor forebyggelse af KRAMS faktorerne.</i>	<p>Tilbud om forebyggende samtaler med en forebyggelseskonsulent. Bredt udvalg af foreningstilbud.</p> <p>Opfølgning på temaet skal planlægges i løbet af første halvår, 2023. Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteres om planlægningen.</p> <p>Administrationen afventer i øvrigt om de politiske reaktioner på Robusthedskommissionen og Sundhedsstrukturkommissionen skaber et øget fokus på forebyggende sundhed. Eventuelle initiativer vil blive indarbejdet under temaet, hvis det bliver aktuelt.</p>

Tema	Ønsket effekt	Status
Ældre – borgere over 65 år		<p>Indsatsen visiteret motion er et tilbud tilpasset ældre med funktionsnedsættelser. Indsatsen er et samarbejde mellem Greve Kommune og de to idrætsforeninger, Greve Seniorsport og Center for bedre livskvalitet. Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteres lejlighedsvist om tilbuddet.</p> <p>I øvrigt henviser administrationen til arbejdet med værdighedspolitikken.</p>
En vej ud af ensomhed		Administrationen henviser til arbejdet med værdighedspolitikken.
Borgere med psykiske udfordringer	<i>Flere borgere med psykiske problemer oplever at kunne mestre sine udfordringer</i>	<p>Greve Kommune følger Indenrigs- og Sundhedsministeriets tiårsplan for psykiatrien og mental sundhed (udgivet september 2022) til udvikling af tilbud til borgere i målgruppen.</p> <p>Åben og anonymrådgivning i Akuttilbuddet.</p> <p>Fokus på beskæftigelsesindsats i forhold til at forebygge psykiske problemer.</p> <p>Social- og Handicapudvalget orienteres lejlighedsvist om arbejdet med tiårsplan og Akuttilbuddets rådgivningsindsats.</p>

Status pr. oktober 2023

Handleplansoversigt for Vækst- og Erhvervspolitik 2023 - 2026

Tema	Ønskede effekt	Status efteråret 2023
Rammevilkår i fokus	Gennem fokus på rammevilkår oplever flere virksomheder, at Greve Kommune er et attraktivt sted at drive virksomhed	Administrationens handlingsplan indeholder en række indsatser, der bidrager til at den ønskede effekt opnås: <ul style="list-style-type: none">- Én indgang til kommunen for virksomheder- Årlig afholdelse af Greve Business Awards- Mere digital interaktion med virksomhederne- Bedre vækstvilkår for udvikling af transport- og logistikerhvervet- Borgmesterbesøg og udvalgsbesøg- Erhvervsudvikling gennem kultur/erhverv samarbejde Udvalget vil i 2024 derudover blive præsenteret for administrationens arbejde for at udbedre erhvervslivets kendskab til kommende udbud og mulighed for højere grad af digital selvbetjening.
Tæt samarbejde om arbejdskraft,	Et tæt samarbejde mellem erhvervslivet og kommunen	Administrationens handlingsplan indeholder en række indsatser, der alle bidrager til at den ønskede effekt opnås. Indsatserne realiseres i samarbejde med Jobcenteret.

opkvalificeringer og lærlingeforløb	inspirerer flere virksomheder til at ansætte, uddanne og opkvalificere ledige for at imødekomme fremtidens behov for arbejdskraft	<ul style="list-style-type: none">- Matchmaking mellem lokale uddannelsesinstitutioner og virksomheder- Initiativer hvor ErhvervsCentret kan bidrage til matchmaking mellem borgere og virksomheder, fx voksenlærlinge- Måltrettet virksomhedsbesøg sammen med Jobcenteret for at sikre tilstrækkelig arbejdskraft
Grønt samarbejde om grøn vækst	En aktiv vidensdeling med erhvervslivet hjælper flere virksomheder til at indfri potentialerne i grøn forretningsudvikling, så de ambitiøse målsætninger i Greve Kommunes klimaplan realiseres	<p>I Greve Kommunes roadmap for Klimahandlingsplan 2023 – 2026 er opstillet flere tiltag, som bidrager til indfrielse af den ønskede effekt. Tiltagene om grøn vækst og afholdelse af klimahandledag har til formål at styrke dialogen om klima og bæredygtighed med lokale virksomheder og større virksomheder samt oplyse om og inspirere erhvervslivet til det næste skridt i den grønne omstilling.</p> <p>Administrationens handlingsplan indeholder ydermere en række indsatser, der også bidrager til, at den ønskede effekt opnås:</p> <ul style="list-style-type: none">- Viden om muligheder for grøn omstilling- Indsats for virksomheder med miljøbelastning- Klyngeindsats for bygge/bolig virksomheder- Klyngeindsats for transport/logistisk virksomheder

		Udvalget vil blive præsenteret for den samlede indsats for at hjælpe virksomheder med at indfri potentialerne i grøn forretningsudvikling i 2024.
Relevant vejledning for iværksætteri og nystartede virksomheder	Gode rammer for iværksættere og nystartede virksomheder gør flere i stand til at omsætte deres idéer til bæredygtige forretninger	Administrationens handlingsplan indeholder en række indsatser, der bidrager til at den ønskede effekt opnås: <ul style="list-style-type: none">- Videnformidling i forhold til aktuelle temaer/udfordringer- Iværksættervejledning- Mentor netværk for iværksættere og mindre virksomheder- Vejledning af etablerede virksomheder- Screening af virksomheder til Erhvervshus Sjælland- Vækstfinansiering til mindre virksomheder

Handleplansoversigt for Værdighedspolitikken 2023-2026

Tema	Ønsket effekt	Status
Livskvalitet		<p>Administrationen arbejder med politikens tema om livskvalitet ved at sikre at borgerens livshistorie bliver dokumenteret og kendt blandt det personale, der yder pleje i det daglige.</p> <p>Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteres om status på temaet i løbet af 2024.</p>
Selvbestemmelse	<i>Flere ældre skal tilbydes den rette hjælp og støtte, så de opnår størst mulig selvbestemmelse og livskvalitet</i>	<p>Arbejdet med politikens tema om selvbestemmelse og det tilhørende effektmål, sker gennem rehabiliterende indsatser og aflastningsforløb, såvel som arbejde med døgnrytmeplaner og gennem forventningsafstemmende samtaler med ældre og pårørende.</p> <p>Opfølgningen på den ønskede effekt planlægges i løbet af efteråret 2023. Det forventes at Sundheds- og Omsorgsudvalget kan orienteres om status på temaet i løbet af 2024.</p>
Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen		<p>Arbejdet med temaet forankres i kvalitetsarbejdet som tidligere var forankret i forbedringsprogrammet "I sikre hænder", projektet omkring Tel-MA (telemedicinsk hjemmemonitorering) og gennem et styrket fokus på tværs af relevante enheder i administrationen.</p> <p>Sundheds- og Omsorgsudvalget får løbende status fra kvalitetsarbejdet og Tel-MA-projektet Styrket fokus på tværs er et indsatsområde i 2024. Sundheds- og Omsorgsudvalget modtager status i løbet af 2024.</p>

Tema	Ønsket effekt	Status
Mad og ernæring		Arbejdet med temaet planlægges i 2024, så administrationen sikrer, at madkvalitet og valgfrihed fortsat er prioriteret.
En værdig død	<i>Flere ældre skal opleve den sidste tid som tryk og værdig.</i>	Den ønskede effekt om den sidste tid som tryk og værdig, løses gennem terminale plejeforløb. På Lokalcenter Møllehøj sættes der særligt fokus på de terminale plejeforløb og medarbejdernes tilgang til indsatsen. Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteres i første halvår af 20xx.
Pårørende	<i>Pårørende er en vigtig ressource for de ældre og inddrages derfor i samarbejdet.</i>	Temaet om pårørende og den ønskede effekt om at inddrage pårørende, løftes gennem indsatsen til aflastning af pårørende. Et fokus på relationer mellem plejepersonale og pårørende i alle situationer skal styrkes i administrationen. Dette planlægges i første halvår af 2024. Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteres i løbet af 2024.
Bekæmpelse af ensomhed	<i>Vi arbejder systematisk med, at ensomme ældre tilbydes gode rammer for at danne nye relationer.</i>	Temaet om bekæmpelse af ensomhed er forankret i de forebyggende hjemmebesøg. Endvidere har hjemmeplejens ansatte indsigt i foreninger og aktiviteter, målrettet ældre, og motiverer vedblivende borgerne i risiko for ensomhed om disse muligheder.
Tilsyn		Sundheds- og Omsorgsudvalget modtager årligt afrapportering fra tilsyn på området.